
飛龍山登山計画２（2012/11/2～3） 
 

飛龍山（2077m）は奥秩父の山で、山頂は山梨県ですが、山域は多摩川の水源林を為して

います。山梨県側では飛龍山、秩父側からは大洞山と呼ばれています。 

初日は奥多摩駅からバスで「鴨沢西」下車、「三条の湯」まで主に林道歩きになります。 

二日目は、飛龍山から丹波に降りて丹波山温泉のめこい湯で汗を流し、「丹波山温泉」から

バスで奥多摩駅に戻ります。のめこい湯 http://www.nomekoiyu.com/index2.html 

 

  時刻 歩行時間 標高 連絡先 etc 

11/2（金） 奥多摩駅(発) 9:40  立川 8:21 奥多摩 9:31 

 西鴨沢 10:15  西東京バス 

 西鴨沢～お祭 11:00 30   

 ～昼食～   

 ～塩沢橋 13:10 105   

 ～林道終点 14:40 75   

 三条の湯(泊) 15:10 30 1103m 三条の湯 0428-88-0616 

  4.0h   

11/3(土) 三条の湯(発) 6:00 1103m  

 ～カンバ谷 7:30 80   

 ～(孫左衛ェ門尾

根)～北天ノタル 

8:30

50

  

 ～飛龍権現 9:10 40  途中、山頂近道が分かれば

短縮になる 

 飛龍山頂往復 10:00 40 2077m  

 ～ 

前飛龍先の分岐 10:30 30

1954m  

 （ミカサ尾根）～

熊倉山 11:30 50

 

1624m 

 

 

 ～（昼食)～ 12:00   

 サオラ(竿裏)峠 12:40 40  分岐を右に下る 

 ～丹波 13:40 60   

 ～丹波山温泉の

めこい湯 

14:40

 20

  

 丹波山温泉(発) 16:32  西東京バス 

 奥多摩駅 17:24  立川行 17:40 立川１8:48

  6.8h   

 


